[image: Михайловское СП_Цвет]
Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»
Администрация Михайловского сельского поселения
__________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 декабря 2020 года                            № 51                        х. Михайлов

 О проведении ежеквартальной комплексной
тренировки по оповещению населения с запуском
электросирен, техническими средствами и
организационными мероприятиями

     В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 10.02.2012 г. № 101 «Об утверждении положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» и организационными указаниями по подготовке и проведению тренировок по оповещению населения Ростовской области с применением регионально автоматизированной системы централизованного оповещения, постановлением № 740 от 03.09.2012 г. Администрации Тацинского района «Об утверждении положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций межмуниципального характера»:
      1. Провести 17 декабря 2020 года с 11 ч. 20 мин. ежеквартальную комплексную тренировку по оповещению населения с запуском электросирен, техническими средствами и организационными мероприятиями.
      2. Специалисту по ГО и ЧС:
      2.1.Организовать проведение подготовительной и разъяснительной работы среди населения о предстоящей тренировке путем размещения объявлений на информационных досках.
      2.2. Организовать проверку готовности технических средств оповещения.
      2.3. Уточнить списки и карточки посыльных для проведения организационных мероприятий по оповещению населения на территории Михайловского сельского поселения.
      2.4. Подготовить текст для оповещения населения через громкоговорящую связь.
      3 Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Михайловского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                Л.С. Присяжнюк
image1.jpeg